ANO V • EDIÇÃO N° 883 • ABREULÂNDIA-TO • quinta-feira, 2 de outubro de 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO     N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 301 DE 02 DE OUTUBRO DE 2025 ............. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO 278/2025 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 279/2025 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 280/2025 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 281/2025 ................................. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 301 DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA – ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais

e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal artigo 71 e

incisos e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de

Abreulândia-TO no artigo 153;

RESOLVE:

Artigo 1º Fica concedida LICENÇA PRÊMIO, no período de

01/10/2025 a 29/12/2025, à servidora efetiva NILDA DIAS

CABRAL WANDERLEY, matrícula 050, ocupante do cargo de

TÉCNICA EM HIGIENE BUCAL, lotada na Secretaria Municipal de

Saude.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA –TO, 02

dias do mês de outubro de 2025.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO 278/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica

de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º

37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes

Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: FELIPE NUNES DIAS,  brasileiro, solteiro,

portador(a) do RG n.º1.632.691, SSP/TO inscrito(a) no CPF sob

o  n.º 090.301.721-00,  residente e domiciliado na Rua

Germiniano Cunha, s/nº, centro, Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 4.554,00 (quatro mil e quinhentos e cinquenta e

quatro reais), dividido em 3 parcelas mensais e sucessivas de

R$ R$ 1.518,00 ( um mil e quinhentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: De 01 de outubro de 2025 a 31 de dezembro de

2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 279/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica

de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º

37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes

Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: MARTA PEREIRA BEZERRA, brasileira, solteira,

portador(a) do RG n.º 1.251.090  SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 883

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quinta-feira, 2 de outubro de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 883 • ABREULÂNDIA-TO • quinta-feira, 2 de outubro de 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO     N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

o  n.º 087.487.931-08, residente e domiciliada na Rua Getulio

Vargas, s/nº, centro, Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 4.554,00 (quatro mil e quinhentos e cinquenta e

quatro reais), dividido em 3 parcelas mensais e sucessivas de

R$ R$ 1.518,00 ( um mil e quinhentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: De 01 de outubro de 2025 a 31 de dezembro de

2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 280/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica

de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º

37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes

Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: JEOVAH SILVA RIBEIRO,  brasileiro, solteiro,

portador(a) do RG n.º 951557 SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob o

n.º 038.857.451-86,  residente e domiciliado na Av. Pouso Alto,

s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 4.554,00 (quatro mil e quinhentos e cinquenta e

quatro reais), dividido em 3 parcelas mensais e sucessivas de

R$ R$ 1.518,00 ( um mil e quinhentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: De 01 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de

2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 281/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede

administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,

Abreulândia/TO.

CONTRATADO:  FABIANA DA COSTA VIEIRA DA SILVA,

brasileira(o), casada, portador(a) do RG n.º 446.306  SSP/TO,

inscrito(a) no CPF sob o  n.º 706.133.541-68,  residente e

domiciliada na Av. Pouso Alto, s/n, centro, município de

Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 4.867,77 (quatro mil e oitocentos e sessenta e sete

reais e setenta e sete centavos), dividido em 1 parcelas mensais

e sucessivas de R$ R$ 4.867,77 (quatro mil e oitocentos e

sessenta e sete reais e setenta e sete centavos)

VIGÊNCIA: De 01 outubro de 2025 a 31 de outubro de 2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

		2025-10-02T16:07:49-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180